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I Helgelands Blad for 14.10.46 finnes gjengitt en uttalelse av 
sogneprest Havig, Hattfjelldal : "Ingen mennesker omkom, bare to 
tyskere ble drept." .. 
Lofotposten 14.2.47 side 5 referer fra saken mot biskop Lars Frøy
land (ikke NS) :"Frøyland fikk en klar, skarp og utvetydig sKrivelse 
fra 110 prester som dermed tok det endelige farvel med ham. Hvor De 

.kommer og hvor De søker å gjøre en biskops store gjerning, vil en 
mørk, skygge følge Dem " skrev prestene. 

Søndag 25.2.46. hold,t sogneprest Henrik Ljostvei t gUdstjeneste i 
NRK. "Han brukte bibelens ord mot de prinsipper landets myndigheter 
og domstoler går fram e'tter i oppgjøret, ,mot landsforræderne" for-

~ teller Dagbladet 26.2.46. 4 
, 

Avisen forteller også : "Det ble en protess't'orm etter talen. Blir 
ikke slike taler kontrollert? Hvordan kan slikt skje ?" ble det 
spurt. 

, ( 

. . 
Men Dagbladet kan berolige : En av de kirkelige autoriteter bekrefter 
til avisen at det øyensynlig burde slåes meget hardt til mot Ljos
tveit. "Kir*ens syn er på ingen måte Ljostveits. Kirken slutter helt 
opp med linjene for "rettsoppgjøret" heter det til slutt. 
_ Morgenbladet 5.6.45 finnes en lang.kronikk av biskop Eivind Berg- j 

grav "Når NS skal dømmes" Her står det bl.a. 
"Mens folk lå der bakbundet av Gestapo og med Wehrmachts bajonetter 
over seg, grep NS anledningen til å herje offeret og fremme sine 

~ egne formål.De tok oss med vold mens vi lå bundet •• NS var en aktiv 
~ ~ sammensvergelse. Vi kom i fare hver eneste mann og kvinne i ce~te 
~~ land. Partiet slo ned og .drepte .•• Medlemmene har med sitt navns 
• ~ underskrift utslettet sin eg,en samvittighet og solgt sin over
~~ bevisning ••• Viktigst er at NS ikke skilte mellom parti og politi, V mellom politikk og" revolvere." ,~ 

Kanskje var det biskop Berggrav Aftenposten hadde i tankene da den, i en 
leder etter okkupasjonen skrev: 

"Likevel kan det tenkes at noen av dem som ikke var hundre prosents 
helter, søker -kompensasjon ved å stå i forreste linje når det 
gjelder krav om hårdt oppgjør." 

Under en tale i Studentersamfunnet 23.10.48 sa overlege Johan 
/-Scharffenberg : ' 

"Hvilken taktikk har det ikke vært å lede folkets raseri i 
retning av NS." 

De eldre lesere vil sikkert minnes at Kristelig Folkepartis Nils 
Lavik var av de tingmenn som mest energisk gikk inn for dødsstraff i 
1945. En annen representant for isfronten var den meget kristelige 
venstremann Lars Ramndal. Han ble kalt en blanding av Jesus og Dag
bladet 

Når man leser aviser fra tiden etter "frigjøringen" blir man slått av 
to ting : Den kulde, intoleranse og det hat som mesteparten av det 
såkalte kristenfolk la for dagen overfor taperne. på den annen side 
strømmet det varme og stor forståelse fra ateisten Johan Scharffen
berg. 
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